СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 КУПИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

              Р Е Ш Е Н И Е

                   Двенадцатой сессии
  12.12.2017 г.                                                                                                          № 59

                  с.Зятьковка

        О плане работы Совета депутатов Ленинского сельсовета на 2018 г.

Рассмотрев предложения к проекту плана работы Совета депутатов на 2018 год,  Совет  депутатов  Ленинского   сельсовета
РЕШИЛ :

1. План работы Совета депутатов Ленинского сельсовета на 2018 год утвердить. ( план  работы прилагается).

2. Контроль за исполнением плана работы Совета депутатов возложить на председателя Совета депутатов Ленинского сельсовета Дмитриенко И.Ю.
Председатель Совета депутатов

Ленинского сельсовета Купинского района

Новосибирской области                                                                  И.Ю.Дмитриенко

Глава Ленинского  сельсовета

Купинского района Новосибирской области                                      А.М.Парачь

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДЕН

Глава Ленинского сельсовета

_______________________

Решением № 59

 12-ой сессии пятого  созыва                                                       Парачь А.М.

Совета  депутатов

Ленинского сельсовета

П Л А Н

работы   Совета депутатов  Ленинского сельсовета  на 2018  год

1. Нормотворческая  работа

В  соответствии  с  законодательством, в целях  решения  вопросов  местного значения  подготовить    и внести  на рассмотрение  сессий  Совета    правовые акты:

	                         Наименование, тема
	   Ответственные
	                         Депутат

	- Выполнять Регламент Совета депутатов Ленинского сельсовета

	                        В течение года

	Принятие муниципальных правовых актов, Положений и внесение изменений в них в целях приведения в соответствие с существующим законодательством, Бюджетным и Налоговым Кодексами;

Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов по стратегическому планированию.

Разработка и принятие муниципальных правовых актов по осуществлению общественного контроля.

Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих порядок организации и осуществлении муниципального контроля
	Администрация поселения

Председатели комиссий Совета депутатов
	   В течение года

	                                             2. Вопросы, вносимые для обсуждения на

                                                          сессиях Совета  депутатов

	- Об итогах соц.экономической  работы в  Ленинском сельсовете  за 2017 год и задачах на 2018 год.

    Докладчик- Глава  Ленинского сельсовета А.М.Парачь
	I квартал 2018 года

	-Об исполнении бюджета поселения:

-за 2017 год

-за 2018год

1 квартал, полугодие, 3 квартал

    Докладчик – ведущий бухгалтер Морозова С.В.
	1 квартал 2017 года

в течении года

	 -Исключение, /принятие/ из /в/ состава муниципального имущества объектов недвижимого имущества

    Докладчик – специалист администрации Пересыпко К.А.
	В течении года

	-Об обеспечении условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта

     Докладчик И.о.директора МКУ Ленинского сельсовета КДК Дмитриенко И.Ю.
	В течении года

	-О внесении изменений в Устав Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области

    Докладчик- делопроизводитель администрации Коваленко Г.В.
	Регулярно

	- Об утверждении бюджета Ленинского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.

    Докладчик–  ведущий бухгалтер Морозова С.В.
	IVквартал 2018 года

	- Об уточненном плане социально-экономического развития поселения на 2019-2021гг

     Докладчик- делопроизводитель администрации Коваленко Г.В.
	IVквартал 2018 года

	- О плане  работы Совета  депутатов  на 2019  год

     Докладчик-председатель Совета депутатов И.Ю.Дмитриенко
	IVквартал 2018 года

3.Работа депутатских комиссий.

	Дата поведения заседания
	Комиссия
	Вопросы рассматриваемые на комиссии

	I квартал

	По бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политики и муниципальной собственности

	1. О плане работы на 2018 год.

2. Об исполнении бюджета за 2017 год

	IIкв., IIIкв.

	1. Об исполнении бюджета Ленинского сельсовета за I квартал, II квартал, III квартал 2018 года

	IVквартал

	1. Об утверждении бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

2. Об отчётах депутатов Совета депутатов о работе с избирателями и исполнению наказов.

	I Квартал

	По мандатной комиссии
	1.Об итогах соц.экономической  работы в  Ленинском сельсовете  за 2017 год и задачах на 2018 год.

2. О плане работы на 2018 год

	1. Текущие вопросы

	11 Квартал

	III Квартал

	1.  Об изменениях в Устав муниципального образования Ленинского сельсовета.

	IV Квартал

	1. Об отчётах депутатов Совета депутатов о работе с избирателями на округах и исполнению наказов

2.О плане работы Совета депутатов Ленинского сельсовета на 2019 год

	I квартал
	По вопросам местного самоуправления, законности, социальному развитию поселения.
	1.О плане работы на 2018 год

2.Об исполнении плана социально-экономического развития поселения поквартально

	IIквартал

	1.Исключение, /принятие/ из /в/ состава муниципального имущества объектов недвижимого имущества

	I11квартал

	1.Текущие вопросы

2.Об обеспечении условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта

	IVквартал

	1. Об отчётах депутатов Совета депутатов о работе с избирателями на округах и исполнению наказов

2. О плане работы  комиссии на 2019 год

   4. Публичные слушания.

	1.
	Об исполнении бюджета Ленинского сельсовета и плана социально-экономического развития района за 2017 г.
	Iквартал
	Делопроизводитель администрации

Коваленко Г.В.

Ведущий бухгалтер Морозова С.В.
	Комиссии:

-По бюджетной, налоговой, финансово-

кредитной политики.

Мандатная

	2
	О внесении изменений в Устав Ленинского сельсовета
	По мере необходимости
	Делопроизводитель администрации

Коваленко Г.В.
	Мандатная комиссия

	3.
	О проекте бюджета на 2019 и плановый период 2020 -2021 год
	IVквартал
	Ведущий бухгалтер Морозова С.В.
	Комиссия

по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике

	4.
	О проекте плана социально-экономического развития поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
	IVквартал
	Делопроизводитель администрации

Коваленко Г.В.
	Мандатная комиссия

 Слушания по другим вопросам необходимым для обсуждения проводить по мере их возникновения.

5. Контроль за исполнением решений, постановлений Совета депутатов.

     По ранее принятым решениям, постановлениям заслушать ответственных за исполнение  в качестве контроля на заседаниях сессий, постоянных комиссий.

Информировать жителей поселения, депутатов через муниципальные средства массовой информации «Муниципальные ведомости», по депутатским запросам персонально – постоянно.

По контролю за исполнением бюджета:

· информации на сессиях- ежеквартально.

· - в средствах массовой информации «Муниципальные ведомости»   в начале года и конце года.

· проведение публичных слушаний перед принятием бюджета на очередной год и по итогам его исполнения – декабрь

По контролю за реализацией плана социально-экономического развития Ленинского сельсовета:

· проводить публичные слушания ежегодно по итогам года;

· информировать депутатов на сессиях – два раза в год;

· ход исполнения публиковать в муниципальных средствах массовой информации «Муниципальные ведомости»– постоянно.

              6. Работа с населением

· Проведение отчетов депутатами перед избирателями. /По плану депутатов/.

· Оказание помощи населению в разрешении проблемных вопросов.

· Участие населения в собраниях граждан, публичных слушаниях.

· Принимать активное участие в общественной жизни села.

7. Исполнение наказов избирателей

1. Контроль на проводимых сессиях, заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов за ходом исполнения плана мероприятий по наказам избирателей:

· запрашивание информации  у ответственных лиц, руководителей хозяйствующих субъектов, организаций и предприятий;

· публикация материалов по выполнению наказов в муниципальных средствах массовой информации «Муниципальные ведомости»;

· отчеты депутатов перед населением и сессиями .